
 

1 

 

DETERMINA PRESDENZIALE n. 4 del 10 ottobre 2023 

 

OGGETTO: Fornitura materiale per ufficio determinazione a contrarre con procedura negoziata 
telematica con applicazione del minor prezzo ai sensi degli artt. 50 comma 1  lettera b) e 108 comma 3 
del D. Lgs. 36/2023 ed approvazione atti di gara. CIG: Z573C657F3 

 

L’anno 2023 il giorno 10 del mese di ottobre 2023, ai sensi dello Statuto societario vigente  

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con deliberazione n.3039/AG del 27/07/2009 veniva approvato il protocollo di 

intesa sottoscritto in data 26 giugno 2009 per lo svolgimento centralizzato in outsourcing delle 

attività legate alla formazione e alla gestione dei ruoli e dei catasti consortili attraverso la 

costituzione di una società a responsabilità limitata tra il Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli 

e Volla, il Consorzio di Bonifica Integrale Comprensorio Sarno Bacini del Sarno, dei Torrenti Vesuviani 

e dell’Irno ed il Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno; 

 

PREMESSO che in data 10\12\2009 veniva costituita la società “Campania Bonifiche S.r.l.” avente 

come oggetto sociale lo svolgimento in favore degli enti componenti la compagine sociale, nel 

rispetto delle prescrizioni di legge, dei servizi finalizzati all'ottimizzazione delle entrate, alla 

riduzione delle spese di funzionamento, all'efficientamento dei servizi e delle attività istituzionali 

dagli stessi enti svolti; 

 

PREMESSO che con delibera dei soci del 10 maggio 2023 è stato nominato il Consiglio di 

Amministrazione ed è stato nominato Presidente l’avv Aniello Fiore nel pieno rispetto della 

normativa vigente; 

 

CONSIDERATO la necessità di affidare la fornitura di materiale per ufficio; 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs n. 36/2023  le forniture e i servizi di 

importi inferiori a € 140.000 possono essere affidate mediante affidamento diretto previa, nel 

rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite 

elenchi di operatori economici; 

 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento avverrà in modalità 

interamente telematica attraverso l’utilizzo della piattaforma messa a disposizione dalla Società 

Net4market, raggiungibile al sito internet: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_garecampaniabonifiche, mediante la quale sono 

gestite le fasi di pubblicazione, presentazione, analisi, valutazione e aggiudicazione dell’offerta, oltre 

che le comunicazioni e gli scambi di informazioni; 

 



 

2 

 

CONSIDERATO che è stata predisposta la documentazione di gara ai fini di poter procedere 

all’affidamento della fornitura di materiale d’ufficio mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 

50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e con applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 108 comma3 del D. Lgs. 36/2023; 

 

CONSIDERATO che l’art. 17 comma 2 del D.Lgs 36/2023, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

CONSIDERATO che viene individuato quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del 

d.lgs. 36/2023, il Dott. Gennaro Lombardi; 

 

CONSIDERATO che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i., il Codice 
identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è: Z573C657F3 

 

RITENUTO di dover approvare la documentazione di gara predisposta ed il preventivo n 3087 del 

05/10/2023 fornito dalla ditta Motive srl – Via P. De Cicco,1 – Cava dei Tirreni; 

 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura di materiale per mediante procedura 

negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e con applicazione del criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’ art. 108 comma3 del D. Lgs. 36/2023 per un importo di € 4.055,00 

(quattromilazerocinquantacinque) oltre iva ; 
 

DETERMINA 

 

di approvare la procedura di affidamento per la fornitura in parola mediante procedura negoziata, 

ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e con applicazione del criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’ art. 108 comma3 del D. Lgs. 36/2023 per un importo di € 4.055,00. 

di individuare, quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, il Dott. 

Gennaro Lombardi; 

di approvare la documentazione di gara predisposta; 

di confermare che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i., il Codice 

identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è: Z573C657F3 

 

 

Napoli, 10 ottobre 2023                                 Il Presidente del CDA 

                  Avv Aniello Fiore 


		2023-10-11T17:08:05+0000
	FIORE ANIELLO




